
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 30.08. 2024 г.                № 391 
г. Новокубанск 

О хранении материалов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Новокубанский район 
от 29.08.2023г. № 381  «Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 
образования Новокубанский район в 2024-2025 учебном году», в целях 
соблюдения требований к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 
году п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственными лицами за хранение материалов и
олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предметам (далее - ШЭ ВсОШ), заявлений родителей (законных 
представителей), заявлений о согласии на обработку персональных данных, в том 
числе на публикацию результатов в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», членов оргкомитета и школьных координаторов, возложив на 
них ответственность: 

1) за информационную безопасность при хранении материалов ШЭ
ВсОШ; 

2) организацию работы по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ в
установленные срок; 

3) хранение в течение 5 лет актов об уничтожении материалов ШЭ ВсОШ.
2. Членам оргкомитета и школьным координаторам обеспечить

организацию хранения материалов ШЭ ВсОШ, их передачи (при необходимости) 
муниципальному организатору (управление образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район), а также уничтожение 
в-соответствии с установленным порядком по истечении срока хранения: 



1) до 15 сентября календарного года, следующего за годом проведения ШЭ
ВсОШ, организовать хранение в закрытом помещении следующих материалов: 

оригиналов выполненных письменных работ участников ШЭ ВсОШ; 
бланков оценивания членами жюри практических туров ШЭ ВсОШ (при 

наличии); 
2) после окончания ШЭ ВсОШ до 15 ноября календарного года проведения

ШЭ ВсОШ: 
использованных и неиспользованных олимпиадных заданий; 
черновиков. 
3. Руководителям образовательных организаций утвердить состав

комиссии по уничтожению материалов ШЭ ВсОШ. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления, начальника отдела учебной и организационно-кадровой работы 
управления образования администрации муниципального образования 
Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                    Н.А.Савельян 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН   
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

